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Menighedsplejen 
Vor Frue Kirkes menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Penge-
ne kommer fra indsamlinger i kir-
ken, frivillige bidrag samt overskud 
fra Kirkens Genbrug.  

Vor Frue Kirke er tilmeldt Menig-
hedsplejen i Danmark, og derfor er 
det muligt at fradrage gavebeløb på 
selvangivelsen.  

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.  

 

 

Kirkens Genbrug  

Vil du være med i et levende fælles-
skab og gøre en forskel for andre? 

Kirkens Genbrug driver en butik i 
Møllergade 44, der med sit over-
skud støtter formål i Svendborg og 
på landsplan.  

Måske har du lyst til at være frivillig 
til 4 timers vagter. Der er også brug 
for varer, som kan sælges i butikken.  

Nyt fra din kirke... 
Vor Frue Kirke har et stort ønske om at nå ud 
til hele sognet—og gerne endnu længere.  
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Gennem det seneste år har Vor Frue 
Kirke annonceret sine aktiviteter i 
KirkeNyt, som er et indstik i Ugeavi-
sen. Vi fortsætter med denne måned-
lige annoncering sammen med de 
andre deltagende kirker. Det er godt, 
at kirkerne har fået et fælles blad, der 
kan være med til at give et overblik 
over kirke- og kulturaktiviteter i 
Svendborg og omegn. 

Kirkebladet, Vor Frue Kirke, som du 
læser i nu, vil vi gerne fortsætte med 
at udgive. Du skal dog selv afhente et 
eksemplar i kirkens våbenhus eller i 
HUSET. Fremadrettet trykker vi færre 
eksemplarer end hidtil og stopper 
med omdelingen til alle sognets hus-
stande. Vor Frue Kirkes blad dækker 
denne gang sensommeren og efter-
året. Du kan på den måde i god tid 
orientere dig om kirkens aktiviteter 
og sætte kryds i kalenderen. 

Foruden i KirkeNyt og kirkebladet kan 
du også se alle kirkens gudstjenester 
og aktiviteter på www.vorfruekirke.dk.  
Anvender du Facebook, kan du yder-
mere følge opslåede aktiviteter og bli-
ve mindet om særlige begivenheder. 

Vor Frue Kirkes Menighedspleje, der 
traditionelt uddeler julehjælp, plan-
lægger nye aktiviteter i efteråret, bl.a. 
fællesspisning i HUSET en gang om 
måneden. Aktiviteterne fremgår af et 
særskilt program. Vor Frue Kirkes 
Menighedspleje er en selvstændig 
forening med egen bestyrelse og er et 
samarbejde mellem Vor Frue Kirke og 
Menighedsplejen i Danmark.  

Tak til alle ansatte og frivillige for at 
planlægge et spændende efterår i Vor 
Frue Kirke og HUSET! 

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet 

Julehjælp fra Menighedsplejen 
Menighedsplejen ved Vor Frue Kirke har mulighed for at hjælpe primært børne-
familier, som af økonomiske årsager har svært ved at fejre jul.  

Ansøgningsskema og tilhørende vejledning kan hentes på kirkekontoret eller 
downloades fra Vor Frue Kirkes hjemmeside. Ansøgningsskema med bilag skal 
afleveres til kirkekontoret eller i kirkens postkasse senest onsdag d. 15. novem-
ber 2023 kl. 12.  

Ansøgere skal bo i Vor Frue Sogn eller have anden tilknytning til Vor Frue Kirke for 
at komme i betragtning. 

http://www.vorfruekirke.dk


 

En formiddag ringede telefonen. Det 
er Gitte Meyer, sagde jeg. En ung 
mand præsenterede sig som – lad os 
kalde ham Anders Jensen. Anders 
Jensen fortalte, at han ringede fra 
alarmfirmaet Verisure. Han ville stille 
nogle spørgsmål til en alarmtest, jeg 
havde besvaret via mail. Jeg erindre-
de intet om, at jeg havde udfyldt en 
alarmtest, og mistænksomheden 
bredte sig som lynild i mig. Du er ikke 
fra Verisure, sagde jeg til den unge 
mand. Jo, jeg er. Du har alarm i dit 
hus, ikke? spurgte den unge mand. 
Alarmklokkerne ringede i mig på hø-
jeste styrke. Jo, jeg har alarm I HELE 
HUSET. Den larmer voldsomt, hvis 
man bryder ind, skyndte jeg mig at 
svare med brysk stemme. Men du er 
ikke fra Verisure! Den unge mand 
begyndte at lyde usikker og svarede 
ikke på spørgsmålet. Jeg fortsatte 
skrapt: Du ER IKKE fra Verisure!  

Bang! Den unge mand havde lagt 
røret på!  

Jeg var stolt af mig selv! Man skal 
være mistænksom, når man bliver 
ringet op og bedt om oplysninger. Jeg 
ringede til Verisures hovedkontor for 
at fortælle dem, at der var svindlere, 
som udgav sig for at være ansat hos 
dem, og som var ude på noget. Tak, 
fordi du ringer, lød det meget venligt i 
den anden ende af røret hos Verisure, 
men jeg kan se i mit system, at du for 
et par minutter siden blev ringet op af 

Anders Jensen her fra Verisure. Han er 
helt ny i arbejdet og skulle spørge til 
en alarmtest, du har udfyldt… Ups! 
Efter en tavshed, der føltes som 10 
minutter, sagde jeg, at han måtte give 
en undskyldning til Anders Jensen fra 
mig og i øvrigt ønske Anders held og 
lykke i sit nye job! 

Det handler om tillid. Danskerne går 
for at være det mest tillidsfulde folk i 
verden. Men det smuldrer støt, når vi 
i nyhedsmedier læser og hører, at nu 
er endnu et menneske blevet narret 
over telefonen af svindlere til at udle-
vere koder til Dankort, bankkonto 
mv. Jeg har det enormt svært med 
det. Det med den manglende tillid, 
som vi i dag nærmest bliver opdraget 
til at have. Derfor vil jeg blive ved 
med at slå fast, hvor grundlæggende 
tillid er hos os mennesker. Vi bliver 
født tillidsfulde. Vi er dybt afhængige 
af, at vi kan stole på dem, der er om-
kring os og dem, vi møder.  

Nogle gange bliver vi svigtet og 
skuffes over mennesker, der bryder 
den grundlæggende tillid. Det er 
hårdt. Men når andre svigter, når 
medmennesker bliver til modmenne-
sker, fordi de undergraver den dybt-
liggende, iboende tillid, så kan vi falde 
til ro i, at der findes en tillid, der al-
drig kan rokkes, aldrig betvivles – 
vores tillid til Gud! Han forsøger ikke 
at franarre os Dankortkoder og kon-
tonumre, forsøger ikke at give os no-

get, som ikke virker, forsøger ikke at 
splitte os fra hinanden, forsvinder 
ikke surmulende og tvær, fordi vi er 
umulige. Han forsøger ikke at smutte 
fra os. Tilliden til Gud er en gave til 
dig og mig. Og Guds tillid til os er ene-
stående. Du får her et skriftsted fra 
Hebræerbrevet kapitel 11, v.1 i Det 
nye Testamente om netop Guds tillid, 
du kan tage frem og få trøst af:  

Tro er fast tillid til det, 
der håbes på,  

overbevisning om det, 
der ikke ses. 

Det nye Testamente er skrevet på 
græsk, og på græsk er ordet for tro, 
pistis, det samme som ordet tillid. 
Som kristne kan vi have 100% tillid til, 
være overbeviste om, at Gud altid er 
lige ved siden af os. At livet er stærke-
re end døden. At Guds søn opstod fra 
de døde. Tillid til, at Gud tilgiver. Tillid 
til det evige liv. Troen er en fast tillid 
til, at du kan stole på Gud. At Han vil 
dig. Derfor kan og skal vi også møde 
verden med tillid.    

Selvfølgelig skal du passe på, når du 
pr. telefon bliver bedt om at udlevere 
koder til det ene og det andet. Lad 
være med det! Men grundlæggende 
er tilliden ikke forsvundet.  

God sommer til jer alle! 

Gitte Meyer Jørgensen 
Sognepræst 

I efteråret fik jeg nyt alarmsystem i mit hus fra firmaet Verisure. Jeg har tillid til 
firmaet og er tryg ved deres overvågning af mit hjem.  
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Pas på!  
Tilliden, der forsvandt… 



 

Traditionen for meditation er bedre kendt hos østlige religioner end hos kristne. 
Kristen meditation er dog ikke en ny opfindelse, men har på forskellig vis været 
praktiseret gennem kirkens historie som middel til fordybelse. Bl.a. er benedikti-
ner-munken John Main kendt for sit store arbejde med at få mere fokus på bøns-
praksis i den kristne kirke.  

Der findes således kristne meditationsgrupper i over 100 lande, og i Danmark er 
vi privilegerede ved, at meditation er muligt i vores kirker – der er p.t. 7 kristne 
meditationsgrupper i Danmark. 

I 15 år har der hver onsdag kl. 17.00-17.30 været kristen meditation i Vor Frue 
Kirke med god deltagelse og med stort engagement fra kirkens præster.  

En del mediterer også hjemme, men det er inspirerende at danne en cirkel for-
an døbefonten i vores smukke kirke, sidde ved siden af hinanden og meditere 
sammen. Netop den stille stund, hvor deltagerne fokuserer deres opmærksom-
hed, gentager deres mantra eller lytter til deres rolige åndedræt, sender tanker-
ne indad og opad. Stille stunder er der ikke så mange af, men her er en pause i 
en travl hverdag.  

Alle er velkommen uanset baggrund! 

Lene Bønnelykke og Frances Fischer 

KRISTEN MEDITATION  
– pause i en travl hverdag 
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Stillegudstjeneste 
Onsdag d. 6. september kl. 17.00 og  
onsdag d. 25. oktober kl. 17.00 

Stillegudstjenesten giver mulighed for 
en halv times ro midt i en travl hver-
dag. Formen er rolig og meditativ, og 
den består af bibelske læsninger, 
bøn, stilhed, salmer og enkle Taizé-
sange. Gudstjenesten vil sædvanligvis 
kredse om et tema. Den tilrettelæg-
ges af meditationsgruppen sammen 
med sognepræst Bente Holdgaard. 
Efterfølgende er der møde i HUSET 
med kaffe og te. 

Høstgudstjeneste 
Søndag d. 10. september kl. 10.00 

Høsten er i hus, og det vil vi gerne 
takke for ved denne gudstjeneste, 
som sognepræst Gitte Meyer Jørgen-
sen står for. Kirken vil være festligt 
pyntet, og vi skal synge de skønne 
efterårs- og høstsalmer. Efter gudstje-
nesten vil der være frokost i HUSET 
med tilmelding senest mandag d. 4. 
september til kirkekontoret. Der er 
deltagerbetaling for frokosten. Kl. 13.00 
er det muligt at deltage i koncert med 
kammerkoret UAK.  

Alle helgens dag 
Søndag d. 5. november kl. 16.00   

Ved gudstjenesten på Alle helgens 
dag mindes vi vores døde med ord, 
musik og lystænding i kirkens lysglo-
be. Vi tænker med sorg på det tab, vi 
har lidt. Og med taknemmelighed på, 
hvad vores døde har betydet for os i 
vores liv og i vores fællesskaber. I 
særlig grad tænker vi på dem, vi har 
mistet siden sidste Alle helgens dag, 
og navnene på dem vil blive læst op 
ved gudstjenesten. De pårørende får 
en særlig invitation tilsendt.  



 

Konfirmationsforberedelse 
For at blive konfirmeret i Vor Frue 
Kirke skal man bo i Vor Frue Sogn 
eller have særlig tilknytning til kir-
ken. Tilmeldingsskema til konfir-
mationsforberedelse og konfirma-
tion lægges efter sommerferien på 
skolernes forældreintra og vil også 
kunne findes på Vor Frue Kirkes 
hjemmeside og på kirkekontoret.  

Undervisningen begynder i uge 39 og 
slutter april 2024. Af skoleskemaet 
vil det fremgå, om man skal gå på 
tirsdagsholdet eller torsdagsholdet. 
Tirsdagsholdet undervises af sogne-
præst Gitte Meyer Jørgensen og tors-
dagsholdet af sognepræst Merete 
Holck. Tirsdagsholdet konfirmeres 
søndag den 5. maj 2024, og torsdags-
holdet konfirmeres søndag den 12. 
maj 2024.  

Skole for Kirke og Teologi 
Skole for Kirke og Teologi er igen klar 
med et spændende undervisningstil-
bud tilrettelagt som 6 højskoledage. 
Læs om skolens tilbud i den folder, 
der ligger i våbenhuset og HUSET, 
eller gå ind på hjemmesiden: 
www.svendborgprovsti.dk/skole-for-
kirke-og-teologi. Her kan du få mere 
information og foretage tilmelding.   
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Temadag 

Den svage tro 
Søndag d. 29. oktober 

 
Højmesse og efterfølgende frokost 

Temadagen begynder i Vor Frue 
Kirke med højmesse kl. 10.00 ved 
sognepræst Gitte Meyer Jørgensen. 
Efter højmessen er der en let fro-
kost i HUSET. Tilmelding til froko-
sten senest onsdag d. 18. oktober til 
kirkekontoret. Der er deltagerbeta-
ling for frokosten.  

 
Foredrag v. Jens Christian Grøndahl 

Forfatter Jens Christian Grøndahl vil 
fortælle med udgangspunkt i sin 
bog Min svage tro. Som dreng cyk-
lede han alene til gudstjeneste. Si-
den gled han væk fra alt, der hed 
kirke og tro. Ansporet af sine nær-
meste har Jens Christian Grøndahl 
på kort tid bevæget sig fra afvisning 
over skepsis og tøven til igen at 
åbne sig for troen.  

Jens Christian Grøndahl har et om-
fattende forfatterskab bag sig. Hans 
romaner og essays er udkommet 
verden over, og han har modtaget 
adskillige litterære priser i Danmark 
og udlandet.  

 

 

Flagdag for de udsendte 

På flagdagen den 5. september kl. 
19.00 hædres de mange danskere, 
der gennem årene har været ud-
sendt på missioner i udlandet. I 
Svendborg foregår arrangementet på 
Assistens Kirkegård ved mindesmær-
ket Føniksreden, der i 2012 blev rejst 
for at ære og mindes de mange ud-
sendte. Det varer en times tid og 
indeholder tale, sang og musik samt 
kransenedlæggelse og flagparade. 
Arrangementet tilrettelægges af 
Svendborg Kommune i samarbejde 
med Marineforeningen og Svend-
borg Kirkegårde. 

 Andagt Alle helgens dag 

På Alle helgens dag, den 5. novem-
ber, mindes vi de døde – både dem, 
som vi for nyligt har mistet, men 
også kristne gennem tiderne, som 
har vidnet om deres tro. Der er lang 
tradition for at markere dagen på 
Assistens Kirkegård med en stem-
ningsfuld andagt. Andagten foregår 
16.00 i kapellet og ledsages af musik 
og salmer. Bagefter serveres en kop 
kaffe i venteværelset over for kapel-
let. Dagen afsluttes med levende lys 
og fakler rundt om på kirkegården. 

 Dennis Andersen 
Kirkegårdsleder   

Svendborg Assistens Kirkegård 

Find mere information om arrangementerne på svendborg-kirkegaarde.dk. 

http://www.svendborgprovsti.dk/skole-for-kirke-og-teologi
http://www.svendborgprovsti.dk/skole-for-kirke-og-teologi
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  2. kl. 17.00 Kristen meditation 

  6. kl. 10.00 Højmesse. 9. søndag efter trinitatis. MH 

  9. kl. 17.00 Kristen meditation 

13. kl. 10.00 Højmesse. 10. søndag efter trinitatis. BH 

13. kl. 14.30 Hjerterummet 

16. kl. 17.00 Kristen meditation 

16. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

18. kl. 17.00 Koncert. Karin Thulemark og  
  Povl Chr. Balslev 

20. kl. 10.00 Højmesse. 11. søndag efter trinitatis. BH 

23. kl. 17.00 Kristen meditation 

27. kl. 10.00  Højmesse. 12. søndag efter trinitatis. BH 

27. kl. 19.00 Stumfilm med live orgelmusik.  
  Povl Chr. Balslev 

30. kl. 17.00 Kristen meditation 

31. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Amalie Hersnack Kaad 

August 

 
Kirkebil 
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret 
senest fredag kl. 12.00.  

Gudstjenester  
på plejecentrene 
Caroline Amalielund: Den 12/9 (MH), 11/10 (GMJ) og 9/11 (GMJ) kl. 10.30   
Frøavlen: Den 28/9 (MH), 26/10 (GMJ) og 30/11 (GMJ) kl. 10.30 

  3. kl. 10.00 Højmesse. 13. søndag efter trinitatis. MH 

  5. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

  6. kl. 17.00 Stillegudstjeneste. Meditationsgruppen/BH 

  9. kl. 11.00 Dåbsgudstjeneste. MH 

10. kl. 10.00 Høstgudstjeneste. 14. søndag efter trinitatis. GMJ 

10. kl. 13.00 Koncert. Kammerkoret UAK 

10. kl. 14.30 Hjerterummet 

13. kl. 17.00 Kristen meditation 

17. kl. 10.00 Højmesse. 15. søndag efter trinitatis. MH 

18. kl. 14.30 Café. Amalie Hersnack Kaad: Klassisk top-10 

19. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

20. kl. 17.00 Kristen meditation 

20. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde  

24. kl. 10.00 Højmesse. 16. søndag efter trinitatis. GMJ 

25. kl. 14.30 Café. Henrik Nørregaard: Bibelen og Perser-
  riget – Irans præislamske historie 

27. kl. 17.00 Kristen meditation 

28. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Lise Bech Bendix og  
  Povl Chr. Balslev 

September 

Kirkekaffe 
Hver søndag efter høj-
messen er der en kop 
kaffe i HUSET. 

Kom og deltag i uformelt 
samvær med mulighed 
for at hilse på de andre 
kirkegængere og få en 
lille snak. 

Præster 
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen 
BH: Bente Holdgaard 
MH:  Merete Holck 



 

Den 12/9 (MH), 11/10 (GMJ) og 9/11 (GMJ) kl. 10.30   

Svendborg Provsti  
Find information om kirker og aktiviteter 
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 

Hjemmeside  
Se kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation. 

  1. kl. 17.00 Kristen meditation 

  5. kl. 16.00 Højmesse. Alle helgens dag. MH 

  6. kl. 14.30 Café. Gitte Valeur: Ved livets begyndelse 

  7. kl. 19.00 Musik– og temagudstjeneste. SNUK/GMJ/MH 

  8. kl. 17.00 Kristen meditation 

  8. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

12. kl. 10.00 Højmesse. 23. søndag efter trinitatis. GMJ 

12. kl. 14.30 Hjerterummet 

13. kl. 14.30 Café. Susanne Maria Brohave: Litteraturcaféen 

14. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

15. kl. 17.00 Kristen meditation 

17. kl. 19.30 Koncert. Dybfølt Kvintet 

19. kl. 10.00 Højmesse. 24. søndag efter trinitatis. BH 

20. kl. 14.30 Café. Juledekorationer – vi bærer skoven ind 

22. kl. 17.00 Kristen meditation 

22. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

23. kl. 19.30 Koncert. Women of Brass 

26. kl. 10.00 Højmesse. Sidste søndag i kirkeåret. GMJ 
  Musik ved Amalie Hersnack Kaad og  
  Dóra Haraszti 

26. kl. 16.00 Fortællekoncert. Kristoffer Hersnack.  
  Introduktion kl. 15.00 

27. kl. 13.00 Café. Julefrokost 

28. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

29. kl. 17.00 Kristen meditation 

30. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Vor Frue Kirkes kor 

  1. kl. 10.00 Højmesse. 17. søndag efter trinitatis. GMJ 

  2. kl. 14.30 Café. Dennis Andersen: Kirkegårde i forandring 

  3. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

  4. kl. 17.00 Kristen meditation 

  8. kl. 10.00 Højmesse. 18. søndag efter trinitatis. GMJ 

  8. kl. 14.30 Hjerterummet 

  9. kl. 14.30 Café. Uffe Strandby: Uddannelse – dannelse 
  og højskoleliv 

11. kl. 17.00 Kristen meditation 

11. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde  

15. kl. 10.00 Højmesse. 19. søndag efter trinitatis. MH 

17. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

18. kl. 17.00 Kristen meditation 

22. kl. 10.00 Højmesse. 20. søndag efter trinitatis. MH 

22. kl. 15.00 Koncert. Gospelkoret Grace 

23. kl. 14.30 Café. Povl Chr. Balslev: Nye salmer 

25. kl. 17.00 Stillegudstjeneste. Meditationsgruppen/BH 

25. kl. 19.30 Koncert. Kammerkoret fra Hochschule für Musik 

26. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Ellen Vognsgaard Brunsbjerg 
  og Annika Brix 

28. kl. 11.00 Dåbsgudstjeneste. MH 

29. kl. 10.00 Højmesse. 21. søndag efter trinitatis. GMJ 

  Temadag. Jens Christian Grøndahl 

30. kl. 14.30 Café. Marianne Nielsen: Livshistoriens  
  betydning på kanten af livet 

31. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

November Oktober 



 

Café 
Caféen byder på hyggeligt 
samvær og et spændende  
program i HUSET. 
 

Klassisk top-10 
Mandag d. 18. september kl. 14.30 

Få en kort og let introduktion til 10 
klassiske musikværker med udgangs-
punkt i organist Amalie Hersnack 
Kaads yndlingsmusik. Der vil primært 
være store kendte værker men også 
enkelte mere udfordrende stykker.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bibelen og Perserriget – 
Irans præislamiske historie 

Mandag d. 25. september kl. 14.30 

Hvad har Perserriget og Bibelen med 
hinanden at gøre? Mange af fortællin-
gerne – især i Det Gamle Testamente 
– har rødder tilbage i Perserriget. 

Henrik Nørregaard 
har flere gange 
været rejseleder i 
Iran, der var cen-
trum for Perserri-
get. Han vil gen-
nem historiske do-
kumenter og for-
skellige fortællin-
ger redegøre for, 
hvordan Perserri-
get har haft en 
meget stor indfly-
delse på Bibelen.  

 

Kirkegårde i forandring 
Mandag d. 2. oktober kl. 14.30 

Brugernes ønsker og 
behov, grøn omstilling, 
biodiversitet og økono-
mi er alt sammen no-
get, kirkegårdene skal 
forholde sig til i forhold 
til drift og udvikling. 
Kirkegårdsleder ved Svendborg Kirke-
gårde, Dennis Andersen, vil fortælle 
om sit arbejde som kirkegårdsleder og 
give et indblik i, hvilke overvejelser og 
tiltag der gøres på kirkegårdene. 

Uddannelse –  
dannelse og højskoleliv 

Mandag d. 9. oktober kl. 14.30 

I forlængelse af sidste 
efterårs foredrag om 
efterskoleliv ved Morten 
Andersson, skal vi dette 
efterår tune ind på høj-
skolelivet. Vi får besøg 
af Uffe Strandby, tidlige-
re forstander for Gymnastikhøjskolen 
i Ollerup, som vil belyse, hvorfor det 
er så vigtigt, at uddannelse og dannel-
se hænger sammen. I foredraget vil 
han bruge eksempler fra et langt liv i 
foreninger, højskoler og bestyrelser. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nye salmer 
Mandag d. 23. oktober kl. 14.30 

I øjeblikket skrives der nye salmer 
som aldrig før, og selvom vi har en 
sang- og en salmeskat, som er meget 
stor, er fornyelsen også vigtig. Povl 
Chr. Balslev vil denne eftermiddag 
lære os nogle af de nye salmer, men 
også fortælle om hvordan genren og 
melodierne har ændret sig op igen-
nem tiden. Hvad er en god salmeme-
lodi og hvordan skal melodien forhol-
de sig til teksten? 
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Livshistoriens betydning på 
kanten af livet 
Mandag d. 30. oktober kl. 14.30 

Meningen med livet ligger ikke i livs-
projektet, men i de små dele (Viktor 
Frankl). På kanten af livet bliver ens 
livshistorie særlig betydningsfuld. 
Ved at have det som omdrejnings-
punkt i samtaler med patienter på 
hospice, kan vi mødes som medmen-
nesker og få talt om det, som er vig-
tigt for den enkelte. Men hvordan 
gør man det, og er det noget, der kan 
læres? Dette vil hospicechef ved Hos-
pice Sydfyn, Marianne Nielsen, prøve 
at svare på sammen med os i cafeen. 

 

Ved livets begyndelse 

Mandag d. 6. november kl. 14.30 

Fra livets afslutning ved foregående 
café vender vi denne eftermiddag 
blikket mod livets begyndelse: star-
ten på menneskets livshistorie, nem-
lig fødslen. Gitte Valeur vil med sine 
37 års erfaring som jordemoder dele 
nogle af de betragtninger, hun har på 
de store forandringer, der er sket 
med synet på moderskab, forældre-
skab, fødsel og smerte. Hvad er en 
jordemoders fineste opgave, og hvad 
er en god start på livet? 

Litteraturcaféen 
Mandag d. 13. november kl. 14.30 

 ”Mørk er november og løvfaldet slut. 
(…) da må vort hjerte selv lyse”, skri-
ver Thorkild Bjørnvig. Derfor genta-
ger vi succesen fra sidste efterår og 
bringer lys ind i november, når vi fra 
hjertet deler af vore allerbedste litte-
rære oplevelser.  

Kom og læs et uddrag højt af din ynd-
lingsroman, eller et særligt digt. Det 
kan også være, at du har noget gemt 
i skuffen, du har skrevet, som du kun-
ne tænke dig skulle frem i lyset i den-
ne mørketid. Kontakt kirke- og kultur-
medarbejderen Susanne Maria Bro-
have senest den 1. november, hvis du 
har et stykke litteratur, du gerne vil 
have med. Du behøver ikke selv at 
læse højt. 

Juledekorationer –  
vi bærer skoven ind 

Mandag d. 20. november kl. 14.30 

December nærmer sig med hastige 
skridt, så nu er det tiden at få ad-
ventskransen og kalenderlysdekorati-
onen lavet. Vi mødes og laver deko-
rationer sammen, det kan være du 
bliver inspireret til noget nyt i år. 
Medbring lys og krans/dekorations-
fad/træskive og evt. bånd, så sørger 
vi for resten, herunder alt godt fra 
skoven: mos, gran og kogler. Sam-
men kan vi nyde duften af skovbund 
og få sat skub i forventningsglæden 
her op mod den søde juletid. 

 

Caféens julefrokost 
Mandag d. 27. november kl. 13.00  

Kom og tag del i julehyggen her ved 
efterårets sidste café. Der skal spises, 
skåles, synges julesange og salmer og 
høres julefortælling. Tilmelding skal 
ske senest den 17. november. Beta-
ling sker samtidig med tilmeldingen 
kontant på kirkekontoret eller på 
mobilepay 45 595, anfør ”Julefrokost” 
i kommentarfeltet. 
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  10 

Kammerkoret UAK Kammerkoret fra Hochschule für Musik Povl Chr. Balslev og Lise Bech Bendix  Amalie Hersnack Kaad Karin Thulemark 

Koncerter 
Adgang til koncerterne er  gratis, 
når ikke andet er nævnt 
 

Koncert med Karin Thulemark 
og Povl Chr. Balslev 

Fredag d. 18. august kl. 17.00 

Den svenske sopran Karin Thulemark 
er uddannet fra Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium og var i mange 
år sanglærer for DR Pigekoret. Desu-
den har hun sammen med pianist 
Ulrich Stærk indspillet cd’en Så tag 
mit hjerte. Ved koncerten, som er 
kommet i stand i samarbejde med 
Den Sydfynske Opera Festival, ak-
kompagneres hun af Povl Chr. Balslev. 
 

Stumfilm med live orgelmusik 
ved Povl Chr. Balslev 

Søndag d. 27. august kl. 19.00 

I forbindelse med filmfesten ”Svend” 
inviteres til en helt speciel oplevelse. 
Stumfilmen Solskinsdalen fra 1925 
vises på stort lærred i kirken, og un-
derlægningsmusikken til filmen leve-
res af Povl Chr. Balslev på kirkens 
orgel. Solskinsdalen er en meget tidlig 
klima-film men samtidig også en film, 
der på humoristisk vis udstiller men-
neskets selviske og egoistiske sider.  

Fyraftenskoncert med  
Amalie Hersnack Kaad 

Torsdag d. 31. august kl. 16.15 

På Vor Frue Kirkes orgler spiller orga-
nist Amalie Hersnack Kaad kendte 
salmemelodier i forklædning. Hun for-
tæller undervejs om værkerne og gi-
ver en introduktion til komponisternes 
fortolkning af melodien, så den gen-
kendes i en til tider kompleks udgave.  
 

Koncert med UAK  

Søndag d. 10. september kl. 13.00  

UAK er et klassisk kammerkor, der syn-
ger et bredt repertoire med forkærlig-
hed for nyere nordisk musik. Koncerten 
kommer til at kredse om emnerne liv, 
håb, det vi kan gøre noget ved selv, og  
det vi må overlade til andre. Der bliver 
også plads til kendte sommertoner. 
Dirigent er Kasper Beck Hemmingsen.  

 
Fyraftenskoncert med Lise Bech 
Bendix og Povl Chr. Balslev 

Torsdag d. 28. september kl. 16.15 

I 2021 fik Svendborg en digterrute 
med start ved Svendborg Bibliotek. Til 
hver post har Povl Chr. Balslev kom-
poneret musik til et digt af Johannes 
Jørgensen og sangene er indsunget af 
sopranen Lise Bech Bendix. Ved kon-
certen fremføres bl.a. de 7 sange fra 
digterruten. 

Koncert med Gospelkoret Grace 

Søndag d. 22. oktober kl. 15.00 

Gospelkoret Grace har eksisteret i 28 
år og hørte i mange år til i Karlslunde 
Strandkirke men er nu flyttet til Hun-
dige Kirke. Koret dirigeres af Trine 
Halse og pianist er Kasper Daugaard. 
Koret er et amatørkor på 70 medlem-
mer i alle aldre, der vægter sangglæ-
de og fællesskab højt. Repertoiret 
spænder fra stille og inderlige gospel-
sange til numre med masser af tempo 
og humør. Koret ønsker at dele deres 
glæde ved livet, troen og håbet. Og 
det er jo lige, hvad gospelmusikken 
gør. Entré 50 kr. 

 
Koncert med Kammerkoret fra 
Hochschule für Musik       

Onsdag d. 25. oktober kl. 19.30 

Kammerkoret fra Hochschule für Mu-
sik i Freiburg blev dannet i 2006 af 
Morten Schuldt-Jensen, som er pro-
fessor i kor- og orkesterdirektion. 
Koret giver de musikstuderende mu-
lighed for at arbejde med et bredt 
korrepertoire under de krav og betin-
gelser, de senere vil møde i professio-
nelle vokalensembler og radiokor. 
Selv om medlemmerne er studeren-
de, er der tale om et kor med usæd-
vanligt højt niveau. Koncerten vil bl.a. 
indeholde korets nyindspillede tyske 
og franske motetter samt korværker 
og sommersange på dansk. 
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Women of Brass Dybfølt Kvintet SNUK Kristoffer Hersnack Dóra Heraszti 

Fyraftenskoncert med  
Ellen Vognsgaard Brunsbjerg 
og Annika Brix 

Torsdag d. 26. oktober kl. 16.15 

Ellen Vognsgaard Brunsbjerg, violin 
og Annika Brix, klaver, mødte hinan-
den til en KammermusikCamp i 2022. 
Samarbejdet fortsatte til en kammer-
musikkonkurrence i foråret 2023., 
hvor duon vandt både 1. pris og ta-
lentprisen. Til koncerten i Vor Frue 
Kirke vil hovedværket være Dvořák 
violinsonatine opus 100 i fire satser. 
Desuden både duospil og enkelte 
solostykker. 

 

Musik- og temagudstjeneste 
med SNUK 

Tirsdag d. 7. november kl. 19.00 

Svendborgs ungdomskor under ledel-
se af Ulrich Klostergaard og Povl. Chr. 
Balslev indgår sammen med sogne-
præsterne Merete Holck og Gitte 
Meyer Jørgensen ved denne gudstje-
neste. Temaerne for aftenens musik-
gudstjeneste er liv, død, håb.  

 
Koncert med Dybfølt Kvintet 

Fredag d. 17. november kl. 19.30 

Fem skandinaviske musikere har fun-
det sammen om fascination af den 
danske komponist Rued Langgaard. 

Fælles er også nysgerrighed og kær-
lighed til musikkens magiske evne til 
at samle mennesker omkring noget 
større end os selv. Dybfølt består af 
Henrik Goldschmidt, obo, Lena Jons-
son, violin, Peter Kohlmetz Møller, 
piano, Kristine Elise, cello og Mathæ-
us Bech, kontrabas. 

 

Koncert med Women of Brass 

Torsdag d. 23. november kl. 19.30 

Women of Brass ønsker at sætte fo-
kus på de mange højt kvalificerede 
kvindelige messingblæsere i det skan-
dinaviske musikliv. Med hver sin mu-
sikalske baggrund bidrager de på et 
meget højt kunstnerisk niveau. En-
semblet består af ti instrumenter: fire 
trompeter, et horn, et euphonium, en 
tuba og tre basuner. Dirigent for 
Women of Brass er Michelle Rakers. 

Fortællekoncert med  
Kristoffer Hersnack 

Søndag d. 26. november kl. 16.00  

Ved koncerten spiller pianist Kri-
stoffer Hersnack Chopins 24 præludi-
er. Inden koncerten giver han kl. 
15.00 en spændende indføring i vær-
ket, hvorefter der er kaffe og kage. 
Både introduktion og koncert foregår 
i HUSET, deltagelse er gratis. Kri-
stoffer Hersnack er født og opvokset i 
Frankrig, hvor han fra en tidlig alder 
begyndte at spille klaver. Som 12-årig 
flyttede han til København, hvor han 
fortsat modtag klaverundervisning og 
i 2020 blev kandidat fra Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium. Han 
har desuden deltaget i en række in-
ternationale klaver-masterclasses. 

 

Fyraftenskoncert med  
Vor Frue Kirkes kor 

Torsdag d. 30. november kl. 16.15 

Ved november måneds fyraftenskon-
cert medvirker kirkens kor, der består 
af seks sangere: to sopraner, to alter, 
en tenor og en bas. Koret vil synge 
satser i forskellige konstellationer 
både som duo, trio og kvartet, lige-
som flere af korets medlemmer vil 
medvirke instrumentalt. Begge kir-
kens organister, Amalie Hersnack 
Kaad og Povl Chr. Balslev, medvirker 
også ved koncerten. 

 

Festlig afsked med kirkeåret 

Søndag d. 26. november kl. 10.00 

Sidste søndag i kirkeåret markeres 
med festlig musik, når organist 
Amalie Hersnack Kaad spiller sam-
men med Dóra Haraszti, der er un-
garsk blokfløjtenist, sanger og ma-
ler, uddannet ved konservatorierne 
i Leipzig og København, nu bosat på 
Sydfyn. Hun har en særlig interesse 
for renæssancemusik, improvisati-
on og folkemusik og er optaget af at 
arbejde tværkunstnerisk. 

Fo
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Som lærer gennem mange år har jeg 
set en stigning i krav og forventninger 
til de unge, ikke mindst fra dem selv, 
gennem de mange sociale medier, de 
er en del af. De føler ofte, at de skal 
leve op til noget bestemt, hvilket giver 
en følelse af ikke at slå til og være god 
nok, som man er. 

Målet med Hjerterummet er at tilbyde 
et helle, hvor unge mellem 15 og 25 år 
sammen kan opbygge et tillidsbaseret 
ungefællesskab, hvor man i tryghed og 
indbyrdes forståelse kan finde ro fra en 
til tider kaotisk hverdag. Forhåbentligt 
er det muligt hen ad vejen at blive så 
trygge ved hinanden, at man tør dele 
de ting, man hver især tumler med. 
Det kan være eksistentielle spørgsmål 
såvel som mere dagligdags problema-
tikker. Idéen er, at de unge sammen 
skaber det fællesskab, de har behov for. 

Alle unge er velkomne, og en vigtig 
kongstanke er, at der ikke er krav om 
at tro på eller mene noget bestemt. 
Det er et frirum med plads til tvivl, 
undren og eftertanke, og i særdeles-
hed til at være den, man nu engang er. 

Hjerterummet er stadig i sin spæde 
begyndelse, men vi håber, det vil slå 
rod og vokse. Så bring gerne budska-
bet videre, og er du selv ung, så har 
Hjerterummet åbent den anden søn-
dag i måneden kl. 14.30 - 16.30. Næste 
gang er den 13. august.  

Kom og vær med! 

Susanne Maria Brohave                                                                                                        
Tovholder på Hjerterummet 
Kirke- og kulturmedarbejder 

 

Ungeambassadører: 

Anna Sofie Brohave · 3024 2797 
Emma Denise Nordemann · 5189 6599 

 

 
Kontakt 
 
Vor Frue Kirke 

Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 1161 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk  
Kirkekontorets åbningstid:  
mandag-fredag 11-14. torsdag dog 11-16 

Kordegn Birgitte Marcussen 
Kordegn Susanne Maria Brohave 
 

Præster 

Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25, 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 

Bente Holdgaard 
Bagergade 43, 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 

Merete Holck (vikar) 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 2041 8587 · merh@km.dk 

 

Kirke– og kulturmedarbejder 

Susanne Maria Brohave 
tlf. 2444 1161 
kirku.vorfrue@gmail.com 
 

Organister 

Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 
pc@balslev.org 

Amalie Hersnack Kaad 
Tlf. 2271 2921 
amaliehersnack@gmail.com 
 

Kirketjenere 

Britta Birkholm 
Tlf. 2323 7793 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

Kirsten Andersen 

 

www.vorfruekirke.dk 
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Hjerterummet 
- et helle for unge 

Vor Frue Kirkes seneste tiltag er ungecafeen Hjerterummet, som er 
etableret sammen med to unge frivillige, Anna Brohave og Emma 
Denise Nordemann.  

mailto:vorfrue.sognsvendborg@km.dk

